

MUNICÍPIO DA NAZARÉ – CÂMARA MUNICIPAL DIVISÃO DE PLANEAMENTO URBANÍSTICO FISCALIZAÇÃO

 ASSUNTO:
 P. Div. n.º 515/17
 INFORMAÇÃO N.º
 270/DPU/Fisc/2017

 Req. n.º 1287/17
 DATA:
 2017-07-24

DECISÃO:

PROPOSTA DE DECISÃO:

Fremen A extensión

DA DESIGNAÇÃO MANIMICA E JE A MEDMA FIR DEFERIDA,

A Atriguição DINVMERI

EM Arcotros St ACTRODO

CIM A INFORMAÇÃO INFORA.

A Chefe de Divisão

Maria Teresa Quinto, Arq. 15/07/017

Refa DPU/Fisc:

Localização: Praia do Norte, Nazaré

Requerente: Maria Albertina dos Santos Costa Pereira

Morada:

Telefone:

E-mail:

Exma. Senhora

Chefe da Divisão de Planeamento Urbanístico

Após deslocação ao local referido em epígrafe e análise do sistema SIG, observou-se que nas plantas cadastrais presentes no mesmo, existe um arruamento que se encontra no seguimento da Rua da Praia do Norte. Os moradores do local referem que o arruamento em causa é conhecido como Rua da Praia do Norte. Existem duas placas toponímicas com a designação já referida nos locais assinalados na planta 1.

Em anexo encontra-se uma proposta de atribuição de números de polícia, na condição de o arruamento com a designação toponímica de Rua da Praia do Norte se estender para a



MUNICÍPIO DA NAZARÉ – CÂMARA MUNICIPAL Divisão de Planeamento Urbanístico Fiscalização

zona assinalada na planta 1 e 3. Esta proposta encontra-se em harmonia com o artigo 13, do Regulamento Municipal de Toponímia e Numeração de Polícia do Concelho da Nazaré.

Assim, e salvo melhor opinião, propõe-se que se estenda a designação toponímica para a zona assinalada na planta 1 e 3, e se a numeração for aprovada, à edificação da requerente corresponde o seguinte número de polícia: n.º49.

É o que cumpre informar.

Os Fiscais Municipais

(Paulo A. C. Carreto)



Planta 1: Localização das duas placas toponímicas (Laranja) e do arruamento com a Designação Rua da Praia do Norte (Verde). Troço a que se pretende estender a designação toponímica de Rua da Praia do Norte (Azul).



Proc. N.º 513 1/7 Fis. 10 509

MUNICÍPIO DA NAZARÉ – CÂMARA MUNICIPAL DIVISÃO DE PLANEAMENTO URBANÍSTICO FISCALIZAÇÃO



Planta 2: Planta cadastral da área.



Planta 3: Troço a prolongar com a designação de Rua da Praia do Norte.



MUNICÍPIO DA NAZARÉ – CÂMARA MUNICIPAL DIVISÃO DE PLANEAMENTO URBANÍSTICO FISCALIZAÇÃO



